
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02 апреля 2025 № 324 

«Об утверждении результатов LV Всероссийской конференции 
обучающихся 

«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 
«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» в г. Москве, в период с 01 по 03 
апреля 2025 года состоялся очный тур Конкурса - LV Всероссийская 
конференция обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ». 

В соответствии с п.п. 2.20 - 2.21 Положения о Конкурсе экспертные 
советы провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении 
соискателей Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в 
Оргкомитет протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а 
также лиц, внёсших значительный вклад в уставную деятельность 
Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, изобретательских и 
творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и 
медалями «Обретённое Поколение» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, 
изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 
ДУХОВНОСТЬ» I, II, III степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За подготовку победителя Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 



«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и медалями «Обретённое 
Поколение», научных руководителей призёров Конкурса дипломами «За 
подготовку призёра Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 
ДУХОВНОСТЬ» (приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад 
в дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 
4); 

4.2. Знаком «За успехи в научно-исследовательской работе студентов» 
(приложение 5); 

4.3. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер Наставничества» (приложение 6); 

4.4. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее российской науки» (приложение 7); 

4.5. Медалью «За творческий вклад в науку, культуру и образование 
России» (приложение 8). 

 

 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Председатель Оргкомитета      А.С. Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП Корсаков Сахалинская область Жмуренкова Алина Николаевна

2 Медаль ОП Красноярск Красноярский край Семенов Фёдор Андреевич

3 Медаль ОП Москва Кудрявцев Артемий Владимирович

4 Медаль ОП Москва Гришаев Сергей Андреевич

5 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ронов Матвей Дмитриевич

6 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Черников Виктор Михайлович

7 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Стецюк Ярослав Олегович

8 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Харрасов Антон Максимович

9 Медаль ОП Новосибирск Новосибирская область Емельянова Вероника Сергеевна

10 Медаль ОП Новый Оскол Белгородская область Болдырев Андрей Геннадьевич

11 Медаль ОП ОреховоЗуево Московская область Дурсенева Маргарита Алексеевна

12 Медаль ОП Пушкин г. Санкт-Петербург Блинникова Анастасия Владимировна

13 Медаль ОП Ростов-на-Дону Ростовская область Краснобаев Александр Денисович

14 Медаль ОП Серпухов Московская область Ревин Богдан Юрьевич

15 Медаль ОП Якутск Республика Саха (Якутия) Петрова Кюндюнэ Дьулустановна

16 Медаль ОП Якутск Республика Саха (Якутия) Семенова Сандаара Альбертовна

17 Медаль ОП Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеева Мария Юрьевна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, 

ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и именными медалями «Обретенное Поколение» (Медаль 
ОП)



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 2 
степени Амга Республика Саха (Якутия) Окорокова Ольга Владимировна

2
Диплом 1 
степени Анапа Краснодарский край Кравцова Екатерина Дмитриевна

3
Диплом 1 
степени Анапа Краснодарский край Пенькова Екатерина Евгеньевна

4
Диплом 1 
степени Анапа Краснодарский край Шапка Агата Георгиевна

5
Диплом 1 
степени Батагай Республика Саха (Якутия) Потапова Светлана Дмитриевна

6
Диплом 1 
степени Бердигестях Республика Саха (Якутия) Олесов Альберт Николаевич

7
Диплом 2 
степени Благовещенск Амурская область Задумова Анастасия Антоновна

8
Диплом 1 
степени Бобров Воронежская область Пещерев Никита Евгеньевич

9
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Николаев Максим Петрович

10
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Федоров Алексей Александрович

11
Диплом 2 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Игнатьева Кристина Юрьевна

12
Диплом 3 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Мачахов Евгений Афанасьевич

13
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Акимова Милана Тимофеевна

14
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Васильева Эвелина Владимировна

15
Диплом 1 
степени Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Семенова Саяна Петровна

16
Диплом 2 
степени Вилюйск Республика Саха (Якутия) Петрова Никадора Никитична

17
Диплом 2 
степени Вилюйск Республика Саха (Якутия) Игнатьева Розалия Павловна

18
Диплом 1 
степени Владимир Владимирская область Смирнов Захар Андреевич

19
Диплом 1 
степени Волхов Ленинградская область Токарева Анастасия Сергеевна

20
Диплом 2 
степени Даппарай Республика Саха (Якутия) Корнилова Кристина Ивановна

21
Диплом 1 
степени Донецк

Донецкая Народная 
Республика Пеняева Арина Александровна

22
Диплом 1 
степени Донецк

Донецкая Народная 
Республика Писарев Богдан Олегович

23
Диплом 2 
степени Донецк

Донецкая Народная 
Республика Гончарук Ева Романовна

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, 

ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» I, II, III степени



24
Диплом 3 
степени Донецк

Донецкая Народная 
Республика Мельник Иван Владимирович

25
Диплом 3 
степени Донецк

Донецкая Народная 
Республика Приступа Владислав Андреевич

26
Диплом 3 
степени Донецк

Донецкая Народная 
Республика Ступаченко Элина Денисовна

27
Диплом 1 
степени Егорьевск Московская область Фирсова Анна Владимировна

28
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Черепанова София Эдуардовна

29
Диплом 3 
степени Жуковский Московская область Башаров Максим Романович

30
Диплом 3 
степени Жуковский Московская область Вильдтгрубе Александр Юрьевич

31
Диплом 3 
степени Жуковский Московская область Кулагина Елизавета Андреевна

32
Диплом 3 
степени Жуковский Московская область Хильченко Валентин Сергеевич

33
Диплом 1 
степени Звенигово Республика Марий Эл Удальцова Юлия Александровна

34
Диплом 3 
степени Иваново Ивановская область Резников Дмитрий Леонидович

35
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Хявгя Алёна Викторовна

36
Диплом 2 
степени Иваново Ивановская область Коваленко Виктория Сергеевна

37
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Говоров Игнат Владимирович

38
Диплом 1 
степени Игарка Красноярский край Кононов Никита Николаевич

39
Диплом 1 
степени Игарка Красноярский край Ольховская Виктория Владимировна

40
Диплом 1 
степени Ижевск Удмуртская республика Бронников Дмитрий Алексеевич

41
Диплом 2 
степени Истра Московская область Дятлова Арина Дмитриевна

42
Диплом 1 
степени Касимов Рязанская область Зубачев Никита Сергеевич

43
Диплом 1 
степени

Комсомольск-на-
Амуре Хабаровский край Филатова Анна Сергеевна

44
Диплом 1 
степени Корсаков Сахалинская область Жмуренкова Алина Николаевна

45
Диплом 1 
степени Корсаков Сахалинская область Мирзалиева Марьям Намиковна

46
Диплом 3 
степени Корсаков Сахалинская область Горчаханова Екатерина Тимуровна

47
Диплом 3 
степени Корсаков Сахалинская область Бусыгина Алина Дмитриевна

48
Диплом 3 
степени Корсаков Сахалинская область Ошкина Александра Евгеньевна

49
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Вакуленко Александра Евгеньевна

50
Диплом 3 
степени Краснодар Краснодарский край Воронько Дарья Николаевна

51
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Расшивкин Александр Вячеславович



52
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Боровкова Полина Евгеньевна

53
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Кононов Андрей Дмитриевич

54
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Шешукова Эвелина Александровна

55
Диплом 1 
степени Красноярск Красноярский край Орлова Светлана Романовна

56
Диплом 1 
степени Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Жиркова Валерия Борисовна

57
Диплом 1 
степени Кулун-Елбют Республика Саха (Якутия) Корякин Никита Александрович

58
Диплом 2 
степени Кушнаренково Республика Башкортостан Бакирова Илина Вакилевна

59
Диплом 1 
степени Кушнаренково Республика Башкортостан Гизатуллина Гузель Рамилевна

60
Диплом 1 
степени Кысыл-Сыр Республика Саха (Якутия) Колесов Антон Айкарович

61
Диплом 1 
степени Майя Республика Саха (Якутия) Копырина Виктория Евгеньевна

62
Диплом 2 
степени Малаховка Московская область Юдин Георгий Александрович

63
Диплом 1 
степени Находка Приморский край Кравцов Вячеслав Дмитриевич

64
Диплом 1 
степени Находка Приморский край Волкова Анна Антоновна

65
Диплом 2 
степени Нелемное Республика Саха (Якутия) Солнцев Вячеслав Андреевич

66
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Панчук Анастасия Сергеевна

67
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Рудаш София Алексеевна

68
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Строкова Катерина Дмитриевна

69
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Лесников Егор Викторович

70
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Горьявчев Степан Валерьевич

71
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Евгений Кириллович

72
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуреев Дмитрий Андреевич

73
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Шилингаускас Эвелина Эвальдовна

74
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Алексеев Станислав Дмитриевич

75
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Антонов Аввакум Аввакумович

76
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Николаева Николина Николаевна

77
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Сунь Шаша

78
Диплом 3 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Ноговицына Диана Михайловна

79
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Андреева Сахайаана Андреевна



80
Диплом 3 
степени Озеры Московская область Киселева Полина Викторовна

81
Диплом 1 
степени Октемцы Республика Саха (Якутия) Слепцов Матвей Андреевич

82
Диплом 2 
степени Орехово Зуево Московская область Довгаль Марина Игоревна

83
Диплом 3 
степени Орехово Зуево Московская область Тишина Анастасия Евгеньевна

84
Диплом 1 
степени Орехово Зуево Московская область Воронов Дмитрий Михайлович

85
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Цуканова Анастасия Вячеславовна

86
Диплом 3 
степени Орехово-Зуево Московская область Неловко Иван Геннадьевич

87
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Растрыгин Максим Александрович

88
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Скоморощенко Фаина Андреевна

89
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Курашова Юлия Владимировна

90
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Арефьева Полина Юрьевна

91
Диплом 1 
степени Петрозаводск Республика Карелия Рыжохина Ксения Александровна

92
Диплом 1 
степени Привольная Краснодарский край Ильяшевич Арина Сергеевна

93
Диплом 2 
степени Раменское Московская область Дедеш Александра Валериевна

94
Диплом 1 
степени Раменское Московская область Першин Григорий Денисович

95
Диплом 1 
степени Реутов Московская область Алехин Артём Алексеевич

96
Диплом 1 
степени Реутов Московская область Шарова Ирина Максимовна

97
Диплом 2 
степени Реутов Московская область Раджабова Сумайя Сохибовна

98
Диплом 3 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Тимохина Ксения Алексеевна

99
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Касьян Николай Александрович

100
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Шпакова Анна Дмитриевна

101
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Бондарева София Геннадьевна

102
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Будин Ростислав Евгеньевич

103
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Нерсисян Тигран Зограбович

104
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Перепелкина Мария Вячеславовна

105
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Резников Святослав Дмитриевич

106
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Рогачков Илья Сергеевич

107
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Шевченко Елена Андреевна



108
Диплом 3 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Косарим Михаил Александрович

109
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Злобина Вероника Владимировна

110
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Денисов Никита Сергеевич

111
Диплом 1 
степени Сегян-Кюель Республика Саха (Якутия) Жирков Арсений Семенович

112
Диплом 1 
степени Среднеколымск Республика Саха (Якутия) Бережнова Екатерина Сергеевна

113
Диплом 1 
степени Ставрополь Ставропольский край Михайленко Анастасия Владимировна

114
Диплом 1 
степени Старый Оскол Белгородская область Мараховская Анастасия Андреевна

115
Диплом 3 
степени Старый Оскол Белгородская область Бормина Анастасия Сергеевна

116
Диплом 1 
степени Ступино Московская область Чернова Снежана Германовна

117
Диплом 1 
степени Сунтар Республика Саха (Якутия) Федоров Артур Федорович

118
Диплом 1 
степени Сухой Лог Свердловская область Останина Нина Витальевна

119
Диплом 1 
степени Сызрань Самарская область Курносова Карина Алексеевна

120
Диплом 1 
степени Таганрог Ростовская область Демьяненко Мария Александровна

121
Диплом 1 
степени Таганрог Ростовская область Парамонова Алена Сергеевна

122
Диплом 1 
степени Таганрог Ростовская область Пиксаева Диана Романовна

123
Диплом 2 
степени Таганрог Ростовская область Брыль Тимофей Вячеславович

124
Диплом 1 
степени Тектюр Республика Саха (Якутия) Попов Алгыс Николаевич

125
Диплом 1 
степени Тихорецк Краснодарский край Кондрашов Ярослав Юрьевич

126
Диплом 1 
степени Туруханск Красноярский край Рубцова Татьяна Константиновна

127
Диплом 1 
степени Туруханск Красноярский край Жадан Александр Михайлович

128
Диплом 2 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Гонгорова Дарья Булатовна

129
Диплом 2 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Зверев Виктор Александрович

130
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Базарова Дари Биликтоевна

131
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Илюхинов Аюр Андреевич

132
Диплом 1 
степени Уфа Республика Башкортостан Саранова Альбина Олеговна

133
Диплом 1 
степени Фрязино Московская область Нуриев Арсен Рустамович 

134
Диплом 1 
степени Фрязино Московская область Самосейко Павел Александрович

135
Диплом 1 
степени Фрязино Московская область Гордеев Владислав Вячеславович



136
Диплом 1 
степени Фрязино Московская область Рыбалкин Илья Олегович

137
Диплом 1 
степени Фрязино Московская область Франчук Евгений Семёнович

138
Диплом 1 
степени Харбала-2 Республика Саха (Якутия) Максимов Ариан Геннадиевич

139
Диплом 1 
степени Челябинск Челябинская область Габеркорн Дмитрий Сергеевич

140
Диплом 1 
степени Чымнайи Республика Саха (Якутия) Нестерова Василена Андреевна

141
Диплом 2 
степени Шатура Московская область Пыльцын Евгений Михайлович

142
Диплом 2 
степени Шатура Московская область Пушкин Александр Андреевич

143
Диплом 1 
степени Электроугли Московская область Богоявленская Анна Дмитриевна

144
Диплом 3 
степени Электроугли Московская область Байкова Кристина Константиновна

145
Диплом 1 
степени Электроугли Московская область Иванова Ирина Витальевна

146
Диплом 3 
степени Элиста Республика Калмыкия Барлыкова Валентина Алексеевна

147
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Джупаева Даяна Валерьевна

148
Диплом 2 
степени Элиста Республика Калмыкия Китеева Дельгир Ильинична

149
Диплом 2 
степени Элиста Республика Калмыкия Манджиева Гиляна Баатровна

150
Диплом 2 
степени Юрюнг-Хая Республика Саха (Якутия) Туприна Екатерина Алексеевна

151
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Корнилов Владимир Андреевич

152
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Ефремова Диана Николаевна

153
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Жирков Тускул Евгеньевич

154
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Жирков Ча5ыл Евгеньевич

155
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Федотова Милена Игоревна

156
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Кычкина Дайаана Романовна

157
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Нафанаилова Аэлита Ростиславовна

158
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонов Эдуард Сергеевич

159
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Федотова Светлана Борисовна

160
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Максимова Айталина Николаевна

161
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Надеева София Евгеньевна

162
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Шепелев Мирослав Дмитриевич

163
Диплом 3 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Афанасьев Евгений-Эрчим Мичилович



164
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Платонова Маайа Николаевна

165
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Андреев Станислав Сергеевич

166
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия)

Афанасьева Светлана-Нарыйаана 
Мичиловна

167
Диплом 3 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Данилова Милена Валентиновна

168
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Никонов Станислав Степанович

169
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Ноговицын Айсен Сергеевич

170
Диплом 3 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеев Артемий Николаевич

171
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Руфов Эрэл Прокопьевич

172
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Федорова Габриэлла Эдгаровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Амга Республика Саха (Якутия) Степанова Светлана Григорьевна

2 Диплом Анапа Краснодарский край Аристова Юлия Анатольевна

3 Диплом Анапа Краснодарский край Соловьева Светлана Николаевна

4 Диплом Анапа Краснодарский край Логвиненко Ирина Альбертовна

5 Диплом Батагай Республика Саха (Якутия) Рожина Юлия Константиновна

6 Диплом Бердигестях Республика Саха (Якутия) Сидорова Айта Анатольевна

7 Диплом Благовещенск Амурская область
Овечкина Раиса Павловна, Абрамова Анна 
Николаевна

8 Диплом Бобров Воронежская область Ребрикова Ольга Геннадьевна

9 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Павлов Федор Федорович

10 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Ефремова Ульяна Васильевна

11 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия)
Заболоцкая Марианна Николаевна, Иванова 
Анна Иннокентьевна

Приложение № 3

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя Всероссийского 
конкурса научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 

«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и именными медалями «Обретенное 
Поколение» (Медаль ОП), дипломами «За подготовку призёра Всероссийского конкурса 

научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, 
ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ»



12 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Заболоцкая Марианна Николаевна

13 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Филиппов Афанасий Семенович

14 Диплом Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Николаева Ольга Никитична

15 Диплом Вилюйск Республика Саха (Якутия) Петрова Федора Николаевна

16 Диплом Вилюйск Республика Саха (Якутия) Муксунова Мария Касьяновна

17 Диплом Владимир Владимирская область Трелле Наталья Игоревна

18 Диплом Волхов Ленинградская область Токарева Надежда Николаевна

19 Диплом Даппарай Республика Саха (Якутия) Максимов Никита Валерьевич

20 Диплом Донецк
Донецкая Народная 
Республика Абрамян Ева Арсеновна

21 Диплом Егорьевск Московская область Савельева Татьяна Игоревна

22 Диплом Екатеринбург Свердловская область Шабалина Анна Андреевна

23 Диплом Жуковский Московская область Бумбу Татьяна Георгеевна

24 Диплом Звенигово Республика Марий Эл Тришкова Наталья Юрьевна

25 Диплом Иваново Ивановская область Гаврилова Елена Леонидовна

26 Диплом Иваново Ивановская область Комарова Елена Алексеевна

27 Диплом Иваново Ивановская область Клинова Анастасия Игоревна

28 Диплом Иваново Ивановская область Лунина Елена Сергеевна

29 Диплом Игарка Красноярский край Забрыгина Татьяна Ггригорьевна

30 Диплом Ижевск Удмуртская республика Мышкина Татьяна Евгеньевна

31 Диплом Истра Московская область Солокина Александра Григорьевна

32 Диплом Касимов Рязанская область Белозерова Дина Сергеевна

33 Диплом
Комсомольск-на-
Амуре Хабаровский край Выборова Ирина Николаевна

34 Диплом Корсаков Сахалинская область Хачатрян Вардуи Арменовна

35 Диплом Корсаков Сахалинская область Женченко Евгения Владимировна

36
Диплом
Медаль ОП Корсаков Сахалинская область Гридасова Светлана Георгиевна

37 Диплом Краснодар Краснодарский край Аветисова Сильва Ониковна

38 Диплом Краснодар Краснодарский край Семак Надежда Владимировна

39 Диплом Краснодар Краснодарский край Прохорова Алёна Игоревна



40 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Степаненко Валентина Сергеевна

41 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Скворцова Елена Анатольевна

42 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Степаненко Валенетина Сергеевна

43 Диплом Красноярск Красноярский край Чипура Светлана Вячеславовна

44
Диплом
Медаль ОП Красноярск Красноярский край Глушкова Анна Валентиновна

45 Диплом Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Петрова Азалия Ивановна

46 Диплом Кулун-Елбют Республика Саха (Якутия) Богдашина Эльвира Иннокентьевна

47 Диплом Кушнаренково Республика Башкортостан Шуралёв Александр Михайлович

48 Диплом Кушнаренково Республика Башкортостан Саранова Альбина Олеговна

49 Диплом Кысыл-Сыр Республика Саха (Якутия) Колесова Елена Васильевна

50 Диплом Майя Республика Саха (Якутия) Варламова Лилия Даниловна

51 Диплом Малаховка Московская область Неклюдова Алла Егоровна

52
Диплом
Медаль ОП Москва Черникова Надежда Викторовна

53 Диплом Москва Карапетян Елена Аветиковна

54 Диплом Находка Приморский край Репина Оксана Викторовна

55 Диплом Находка Приморский край Добжанская Мария Васильевна

56 Диплом Нелемное Республика Саха (Якутия) Винокурова Елена Егоровна

57 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Самохвалова Мария Александровна

58 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Галагуцкая Елена Валериевна

59 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Каплун Ольга Владимировна

60 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Соколовская Юлия Владимировна

61 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Жилин Михаил Сергеевич

62
Диплом
Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Чистякова Римма Нагимджановна

63 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Дёминов Сергей Иванович, Богданов Роман 
Александрович

64 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дёминов Сергей Иванович

65
Диплом
Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия)

Дёминов Сергей Иванович, Богданов Роман 
Александрович

66 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Чумакова Татьяна Андреевна

67 Диплом Новосибирск Новосибирская область Ткаченко Марина Борисовна



68 Диплом Новый Оскол Белгородская область Семкович Евгения Александровна

69 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Иванова Ольга Матвеевна

70 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Захарова Анастасия Дмитрьевна

71 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Григорьева Марианна Владимировна

72 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Лебедева Евгения Сергеевна

73 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Яковлева Диана Валериевна

74 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Алексеева Виктория Егоровна

75 Диплом Озеры Московская область Бочкова Юлия Сергеевна

76 Диплом Октемцы Республика Саха (Якутия) Александров Никсон Николаевич

77 Диплом Орехово Зуево Московская область Корнышева Ирэн Робертовна

78 Диплом Орехово Зуево Московская область Солдатова Наталья Геннадьевна

79 Диплом Орехово Зуево Московская область Блохин Александр Викторович

80 Диплом ОреховоЗуево Московская область Горячева Ольга Александровна

81 Диплом Орехово-Зуево Московская область Рябова Мария Михайловна

82 Диплом Орехово-Зуево Московская область Макарова Анастасия Сергеевна

83 Диплом Орехово-Зуево Московская область Высокос Мария Ивановна

84 Диплом Орехово-Зуево Московская область Чередниченко Наталия Юрьевна

85 Диплом Орехово-Зуево Московская область Житенева Юлия Николаевна

86 Диплом Орехово-Зуево Московская область Чеботаева Ольга Ивановна

87 Диплом Петрозаводск Республика Карелия Сандберг Анна Сергеевна

88 Диплом Привольная Краснодарский край Ткаченко Марина Леонидовна

89
Диплом
Медаль ОП Пушкин г. Санкт-Петербург Шубин Александр Владимирович

90 Диплом Раменское Московская область Барыкина Ангелина Руслановна

91 Диплом Раменское Московская область Филина Алла Алексеевна

92 Диплом Реутов Московская область Хаулин Алексей Николаевич

93 Диплом Реутов Московская область Лапкина Анна Алексеевна

94 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Пашкевич Людмила Михайловна

95
Диплом
Медаль ОП Ростов-на-Дону Ростовская область Жученко Валентина Ивановна



96 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область
Пашкевич Людмила Михайловна, 
Карпушин Дмитрий Геннадиевич

97 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Мкртчян Нина Михайловна

98 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Рябова Татьяна Викторовна

99 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Короткова Наталья Леонидовна

100 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Тимошенко Камила Андреевна

101 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Эпова Надежда Павловна

102 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Иванова Мария Анатольевна

103 Диплом Сегян-Кюель Республика Саха (Якутия) Гоголева Эра Иннокентьевна

104
Диплом
Медаль ОП Серпухов Московская область Марченко Георгий Михайлович

105 Диплом Среднеколымск Республика Саха (Якутия) Петрова Саргылана Георгиевна

106 Диплом Ставрополь Ставропольский край Величенко Елена Анатольевна

107 Диплом Старый Оскол Белгородская область Степанова Татьяна Ивановна

108 Диплом Старый Оскол Белгородская область Сыроватская Татьяна Александровна

109 Диплом Ступино Московская область Новрузова Ирина Анатольевна

110 Диплом Сунтар Республика Саха (Якутия) Федорова Любовь Георгиевна

111 Диплом Сухой Лог Свердловская область Костицына Ирина Анатольевна

112 Диплом Сызрань Самарская область Лобова Елизавета Александровна

113 Диплом Таганрог Ростовская область Эйвазов Эйваз Гасан оглы

114 Диплом Таганрог Ростовская область Фрига Елена Владимировка

115 Диплом Тектюр Республика Саха (Якутия) Тарабукина Диана Егоровна

116 Диплом Тихорецк Краснодарский край Воярж Елена Владимировна

117 Диплом Туруханск Красноярский край Зубова Светлана Сергеевна

118 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Перфильева Наталья Сергеевна

119 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Жаргалова Людмила Сандыковна

120 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Ванданов Григорий Лобсанович

121 Диплом Фрязино Московская область Соболевская Зоя Трофимовна

122 Диплом Харбала-2 Республика Саха (Якутия) Никифоров Дьулустан Васильевич

123 Диплом Челябинск Челябинская область Василенко Ирина Николаевна



124 Диплом Чымнайи Республика Саха (Якутия) Макеева Александра Федоровна

125 Диплом Шатура Московская область Ёркина Надежда Владимировна

126 Диплом Электроугли Московская область Поморцева Вера Валентиновна

127 Диплом Электроугли Московская область Кузьмина Татьяна Валентиновна

128 Диплом Электроугли Московская область Лебедева Татьяна Александровна

129 Диплом Элиста Республика Калмыкия Артаева Гиляна Владимировна

130 Диплом Элиста Республика Калмыкия Шапошникова Байрта Джиджиевна

131 Диплом Юрюнг-Хая Республика Саха (Якутия) Максимова Алена Михайловна

132 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Колосова Любовь Тихоновна

133 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Харбаева Христина Дмитриевна

134 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Капитонова Лариса Петровна

135 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Осипов Петр Адамович

136 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Тимофеева Надежда Ивановна

137 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Эверстова Марина Константиновна

138 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонова Алена Александровна

139 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Саввина Саргылана Анатольевна

140 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия)
Алексеева Ольга Васильевна, Черемкина 
Ангелина Витальевна

141 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Ильина Кюннэй Анатольевна

142 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Оконешникова Анастасия Васильевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Анапа Краснодарский край Кравцова Екатерина Дмитриевна

2 Медаль НСР Касимов Рязанская область Зубачев Никита Сергеевич

3 Медаль НСР Находка Приморский край Кравцов Вячеслав Дмитриевич

4 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Растрыгин Максим Александрович

5 Медаль НСР Реутов Московская область Алехин Артём Алексеевич

Приложение № 4

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)



6 Медаль НСР Реутов Московская область Шарова Ирина Максимовна

7 Медаль НСР Старый Оскол Белгородская область Мараховская Анастасия Андреевна

8 Медаль НСР Таганрог Ростовская область Демьяненко Мария Александровна

9 Медаль НСР Челябинск Челябинская область Габеркорн Дмитрий Сергеевич

10 Медаль НСР Электроугли Московская область Богоявленская Анна Дмитриевна

11 Медаль НСР Электроугли Московская область Иванова Ирина Витальевна

12 Медаль НСР Касимов Рязанская область Белозерова Дина Сергеевна

13 Медаль НСР Находка Приморский край Репина Оксана Викторовна

14 Медаль НСР Реутов Московская область Хаулин Алексей Николаевич

15 Медаль НСР Челябинск Челябинская область Василенко Ирина Николаевна

16 Медаль НСР Электроугли Московская область Поморцева Вера Валентиновна

17 Медаль НСР Электроугли Московская область Лебедева Татьяна Александровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НИРС Таганрог Ростовская область Фрига Елена Владимировка

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Ростов-на-Дону Ростовская область Рябова Татьяна Викторовна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Федоров Алексей Александрович

Приложение № 5

Список участников, награжденных знаком «За успехи в научно-исследовательской работе 
студентов» (Знак НИРС)

Приложение № 6

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)



2 Медаль БРН Екатеринбург Свердловская область Черепанова София Эдуардовна

3 Медаль БРН Кулун-Елбют Республика Саха (Якутия) Корякин Никита Александрович

4 Медаль БРН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Лесников Егор Викторович

5 Медаль БРН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуреев Дмитрий Андреевич

6 Медаль БРН Сунтар Республика Саха (Якутия) Федоров Артур Федорович

7 Медаль БРН Туруханск Красноярский край Рубцова Татьяна Константиновна

8 Медаль БРН Туруханск Красноярский край Жадан Александр Михайлович

9 Медаль БРН Фрязино Московская область Нуриев Арсен Рустамович 

10 Медаль БРН Фрязино Московская область Самосейко Павел Александрович

11 Медаль БРН Якутск Республика Саха (Якутия) Корнилов Владимир Андреевич

12 Медаль БРН Корсаков Сахалинская область Женченко Евгения Владимировна

13 Медаль БРН Ростов-на-Дону Ростовская область Мкртчян Нина Михайловна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль МИ Игарка Красноярский край Забрыгина Татьяна Ггригорьевна

Приложение № 8

Список участников, награжденных медалью «За творческий вклад в науку, культуру и 
образование России» (Медаль МИ)


	Postanovlenie 324 Ochn NTD-2025-1.pdf
	Postanovlenie 324 Ochn NTD-2025-1.pdf

	ОЧН_НТД.pdf



